
Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
 

 
 
 

 

 

 Comune di Castelbuono 
Città Metropolitana di Palermo 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825 

www.comune.castelbuono.pa.it 
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE 
Settore 1 - Serv. Sociali e P.I. - Serv. Demogr. 

                                                 
Reg.Gen.N.286 del 18-02-2025 

 
 

OGGETTO: 

Presa atto regolamento Comunale per l'assegnazione di agevolazioni alle  
famiglie con tre o più figli -. Approvazione avviso pubblico i  e modulo 
istanza 

 
CIG:  
 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Autorizzato alla redazione del presente atto con determinazione Sindacale n. 02 del 06/02/2024  

giusta nomina di Responsabile della Posizione di E.Q.; 

Attesta che nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 

normativa anticorruzione; 

Attesta altresì che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto d'interesse in relazione 

all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente ed in particolar modo con quella relativa alla 

prevenzione della corruzione; 

Visto il preliminare di determina n. 72 del 14-02-2025, pari oggetto, come predisposto dal 

responsabile del procedimento;  

Visti gli artt. 107 e 109 del TUEL di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2000 n. 30 di recepimento del TUEL; 

http://www.comune.castelbuono.pa.it/
mailto:comune.castelbuono@pec.it


 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
2 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.69 del 20/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la Revisione e rimodulazione della struttura organizzativa del Comune di 

Castelbuono; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli, 

approvato con delibera consiliare n. 13 del 03/04/2013; 

Ritenuto di dovere in conseguenza, provvedere in merito, verificato che l'istruttoria preordinata 

all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il preliminare n. 72 del 14-02-2025 del Responsabile del Procedimento  

facendolo proprio, nel testo di seguito riportato, per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Castelbuono per le finalità di cui al D.Lgs n.33/2013 sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa  Sferruzza Lorena

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cart(Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)aceo e la firma autografa)



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
3 

 
 
 

 

 

 Comune di Castelbuono 
Città Metropolitana di Palermo 

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032 
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825 

www.comune.castelbuono.pa.it 
info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it 

 

 

 

 
 

PRELIMINARE DEL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 
N. 72  del 14-02-2025 

 
 

OGGETTO: 

Presa atto regolamento Comunale per l'assegnazione di agevolazioni alle  
famiglie con tre o più figli -. Approvazione avviso pubblico i  e modulo 
istanza 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
  
Premesso che:   
 
● l'attuale condizione socio-economica è caratterizzata da · un diffuso disagio, dall'incremento 

della povertà e dalla contestuale diminuzione dei livelli occupazionali; 
● che è intendimento di questa amministrazione Comunale sostenere le famiglie nel loro 

percorso di crescita e sviluppo, con particolare attenzione alle esigenze di educazione, salute e 
benessere dei figli; 

 
Preso atto che con delibera di C.C/le n° 47 del 01/10/2024  è stato approvato il regolamento 
comunale per l'assegnazione di agevolazioni alle famiglie con tre o più figli;   
 
Visto l'avviso pubblico tendente ad informare i cittadini  sulle agevolazioni fiscali, esenzione 
pagamenti e sostegno all'ducazione di cui al sopra citato regolamento comunale; 
 
Visto il modulo  istanza di accesso; 
 
 Ritenuto di : 

http://www.comune.castelbuono.pa.it/
mailto:comune.castelbuono@pec.it


 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
4 

 
Prendere atto del regolamento comunale  approvato con delibera di  C.C/le n° 47 del 01/10/2024 
, 
 
Approvare: 
● l'avviso pubblico delle agevolazioni fiscali- esenzioni e sostegno, 
● il modulo istanza per accedere ai predetti  contributi;  
 
Dato atto   
● nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione;  
● nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto d'interesse in relazione all'oggetto, con 
riferimento alla normativa vigente ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione;  
 
Visto:  
● la Det. Sindacale n° 30 del 15/12/2022 di incarico Responsabile del Settore I, Dott.ssa Lorena 
Sferruzza;  
● la deliberazione di C.C. n. 66 del 20/12/2024 di approvazione del Bilancio anno  2025;  
● la deliberazione di G.M.  n. 3 del 08/01/2025 di assegnazione delle risorse finaziarie ;  
● lo Statuto Comunale;  
● il D.Lgs. n. 267 del 18/08/00;  
● la Legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche ed  
integrazioni;  
● la L.R. 23/1998;  
● la L.R. 30/2000;  
● la L.R. 7/2002;  
 
Per le motivazioni sopra espresse  

PROPONE  
● Prendere  atto del regolamento comunale per l'assegnazione di agevolazioni alle famiglie con 

tre o più figli, approvato con delibera di C.C/le n° 47 del 01/10/2024;  
●  Approvare l'allegato avviso pubblico che informa i cittadini  sulle agevolazioni fiscali, 
esenzione pagamenti e sostegno all'ducazione deliberati dal succitato regolamento comunale; 
●  Approvare  l'allegato  modulo - istanza di accesso; 
● Disporre che il presente atto venga pubblicato all’lbo Pretorio on line del Comune di  
Castelbuono e per le finalità di cui al D.Lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente”.  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
                                                                                                     IPPOLITO SANTINA 

 
  



 
 

Copia documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune di Castelbuono. 
5 

 
 
 
Disposizione Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune 
 
 
Il sottoscritto Responsabile I Settore Segretariato Sociale e Pubblica Istruzione del 
Comune di Castelbuono, ai sensi dell’art. 32, comma1, della legge n. 69/2009, dispone 
che copia della presente determina n. 69  del 17-02-2025  venga pubblicata all’Albo 
Pretorio on line del Comune di Castelbuono per 15 giorni  consecutivi, con decorrenza 
dal           . 
 
N. Reg. Albo  
 
Castelbuono, lì               
 
 
        

 
 
 

  
 

 

  
 

 
Il Responsabile del Settore
Dott.ssa  Sferruzza Lorena

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cart(Documento informatico 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)aceo e la firma autografa)


